Administração Geral das Unidade Idministrativas da Prefeitura, 
Elemento de Despesa n° 3.3.90.3900000 - Outros serviços de 
terceiros - Pessoa Jurídica, Fonte de Recursos: 17090000000000 - 
Transferência da União, conforme Nota de Empenho 342/2026, 
para o período de janeiro a março de 2026, no valor de 
R$ 584.357,00 (quinhentos e oitenta e quatro mil trezentos e 
cinquenta e sete reais), conforme ID 0472016; 

- Programa/Atividade Código n° 07.01.04.122.0072.002 - 
Administração Geral das Unidades Administrativas da Prefeitura, 
Elemento de Despesa n° 3.3.90.3900000 - Despesas de exercicios 
anteriores, Fonte de Recursos: 1501000000000000 - Outros 
recursos não vinculados, conforme Nota de Empenho 343/2026, para 
o período de janeiro a março de 2026, no valor de R$ 116.358,16 
(cento e dezesseis mil trezentos e cinquenta e oito reais e dezesseis 
centavos), conforme ID 0472039; 

3.2. Os recursos remanescentes para a integral cobertura do contrato 
deverão ser consignad osteriormente pela secretaria por meio de termo 
de apostilamento. 

4. CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO:

[...]

Municipal de Contratos, Convênios e Licitações - SMCL, localizada 
na Rua México, nº 341, Bairro Nova Porto Velho - CEP: 76.820-152; 
Porto Velho – RO, em dias úteis, de segunda a sexta-feira, de 8h às 
14h (horário local de RO). E-mail: pregoes.sml@gmail.com. Telefone 
(69) 3901-6272. VALOR ESTIMADO: R$ 1.610.344,00 (Um 
milhão seiscentos e dez mil trezentos e quarenta e quatro reais).  

Porto Velho, 02 de fevereiro de 2026 

LIDIANE SALES GAMA MORAIS 
Pregoeira/SMCL 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:D6C1FA61 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTRATOS,CONVÊNIOS E 

LICITAÇÕES- SMCL 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO